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STATUTORY RULES AND ORDERS NO. 43 OF 2020

The Minister in exercise of the powers conferred on him by section 96 
(2) of the Customs Act no. 9 of 2015, hereby makes the following 
Order–

							          (Gazetted 26th June, 2020).

1. Citation. This Order may be cited as the 

CUSTOMS (AMENDMENT OF SCHEDULE III) ORDER, 2020,

and shall be read as one with the Customs Act No. 9 of 2015, hereinafter referred to as 
the “principal Act”.

2. Commencement and transitional provisions.—(1) This Order shall come into 
force on the 1st day of July, 2020.

(2) This Order shall not apply to goods purchased prior to the commencement 
date if the Comptroller of Customs is satisfied that–

(a)	 the goods were purchased on or before the commencement date;

(b)	 the goods were shipped from the country of origin on or before the 
15th day of July, 2020; and

(c)	 the goods arrive on or before the 31st day of August, 2020.

3. Amendment to Schedule III to principal Act. Schedule III to the principal Act is 
amended in Part II by inserting after item 10 the following new item–

“11.	Motor vehicles manufactured ten or more years before importation, except 
the following–

(a)	 motor vehicles under HS Codes 8701.10, 8701.30 and 8701.90;

(b)	 motor vehicles under HS Code 87.02 if designed for transportation 
of physically challenged persons, with the written permission of the 
Minister for Social Services;
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(c)	 motor vehicles under HS Code 87.03 if designed for transportation 
of physically challenged persons, with the written permission of the 
Minister for Social Services;

(d)	 motor vehicles under HS Code 8703.10.00;

(e)	 motor vehicles under HS Codes 8704.22.92 and 8704.23.91;

(f)	 motor vehicles under HS Code 87.05;

(g)	 motor vehicles under HS Code 87.09;

(h)	 motor vehicles under HS Code 87.11;

(i)	 racing cars imported for the sole purpose of participating in an 
organised race event, to the satisfaction of the Comptroller of 
Customs;

(j)	 antique cars with the written permission of the Minister of Finance;

(k)	 goods under HS Codes 8430.10, 8430.31, 8430.39, 8430.41, 
8430.49, 8430.50 and 8430.61.”.

Made by the Minister this 22nd day of June, 2020.

					               KEITH C. MITCHELL
				         Minister responsible for Finance.


